
AKT TI1EMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
"HOME STYLE Distribution" shpk 

Ne Tiranë, sot me date 10.10.2018, ne td poshteshenuarit: 

1- ARMANDO GJINI, i datëlindjes 06.11.1984, indur ne Tiranë dhe banues në Tiranë, 
identifikuar me dokument identifikimi: Letërnjoftim ID, me numër personal 1411060581, 

2- ARDIT BALILAJ, i datëlindjes 17.11.1988, ne Tiranë dhe banues në Tiranë, identifikuar 
me dokument identifikimi: Letëmjoftim ID, me numër personal 181117051 L 

me cilësinë e "ortakëve themelues" deklarojmë se me vuUnet td lire te plote, mbeshtetur në ligjin 
Nr.9901 date 14.04.2008," Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" I ndryshuar, ligjin Nr. 9723, date 
3.5.2007" Per Regjistrimin e Biznesit", I ndryshuar, krijojmë shoqerine tregtare me pergjegjesi te 
kufizuar, "HOME STYLE Distribution" slip/c, 

Neni 1  
Emri, Forma 

Shoqeria do td ketë emrin "HOME STYLE Distribution", dhe formë Iigjore: "Shoqeri me 
pergjegjesi td kufizuar" (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

Neni 2  
Personalitetijuridik 

Shoqeria fiton personalitetin juridik, pasi të jetë regjistruar në QKB, në perputhje me kushtet dhe 
procedurat e parashikuara me ligj. 

Neni 3 
Se/ia  

Shoqëria e ka seline në adresë: Tirane, Tregu Uzina Dinamo, sek D, Magazina nr. 18 

Neni 4 
Objekti / veprimtarisë 

Objekti i veprimtarisë së shoqërise do te jetë: 
Tregtimin e maUrave te ndryshme industriale dhe ushqimore, bujqesore dhe blegtorale, mjekesore, 
elektroshtepiake, elektrike, elektronike, detergjente, artikuj tualeti dhe kozmetike me shumice dhe 
pakice, artikuj kuzhine, pajisje palestre, transport per vete dhe per te tretet. Shitje me mjetin e 
kompanise ne te gjithe territorin e shqiperise. Importi dhe eksporti I pasijeve dhe artikujve te 
kuzhines dhe elektrike. 

Neni 5 
Kohezgjatja 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj pa afat. 



Neni 6 
Kapilali theme/tar 

Kapitali themeltar i nënshkruar dhe I shiyer I shoqerise është 20000 lekë, I ndarë në dy kuota, I ciii 
zotërohet si me poshtë: 

ARMANDO GJINI , zotëron I kuotë me vlerë 10400 Iekë. e ella perbën  52 % td kapitalit tC 
shoqerise 

ARDIT BALILAJ, zotëron 1 kuote me vierë 9600 Iekë, e cila perben 48% te kapitalit td shoqerise 

Kontributi i ortakëve mund td jete në para ose ne natyre (pasuri td ivajtshme/të paluajtshme apo td 
drejta) 
Ortakët nuk pergjigjen per detyrimet e shoqerise tregtare dhe mbulojnë personalisht humbjet e 
shoqerise den ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nënshkruara. 

Neni 7 
Transferimi I kapitalit 

Kuotat e kapitalit td nje shoqerie me pergjegjesi td kufizuar e të drejtat që rrjedhin prej tyre mund 
td fitohen apo kalohen nëpërmjet: 
a) kontributit në kapitalin e shoqerise; 
b) shitbierjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjeter td parashikuar me Iigj. 
Ne rastin e kalimit te kuotave me kontratë, kontrata duhet td bëhet me shkrim. 
Personi që kalon kuotën dhe ai që e fiton ate pergjigjen në menyre solidare ndaj shoqerise per 
detyrimet qe rrjedhin nga zotërimi I kuotës, nga çasti I kalimit te kuotave, deri në çastin e 
regjistrimit te kalimit te saj ne Qendren Kombetare të Biznesit, sipas nenit 43 td iigjit nr. 9723, date 
3.5.2007 "Per Qendrën Kombëtare te Biznesit". 
Pjeset e kapitalit themeltarjanë Iirisht te transferueshme me rrugë trashegimie. 

Neni 8 
Organi Vendimmarrës 

Asambleja e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqrin. per ceshtjet e 
meposhtme: 

a) percaktimin e politikave tregtare td shoqërisë; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emerimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "ç" te kësaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshirë përgatitjen e 



pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecurisë se veprimtarisë; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve të ecurisë së veprimtarisë; 
e) zmadhimin dhe zvogëlirnin e kapitalit; 

pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqesimin e shoqerisë ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve të asamblese; 
i) çeshtje td tjera td parashikuara nga ligji apo statuti. 
Vendimet e paregjistruara në regjistrin e vendimeve jane absolutisht te pavlefshme. Shoqeria nuk 
mund t'i kundrejtojë pavlefshmerine td tretit, që ka fituar td drejta ne mirëbesim, përveç rastit kur 
shoqeria provon se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine, apo ne bazë td rrethanave të qarta nuk 
mund te mos kishte pasur dijeni per W. 

Neni 9 
Administrimi 

Administratore të shoqerisëjanë: 

ARMANDO GJINI, I datëlindjes 06.11.1984, indur në Tiranë dhe banues në Tiranë, 
identifikuar me dokument identifikimi: Leternjoftim ID, me numër personal 1411060581, 
emëruar ne këtë detyrë per një afat 5 vjecar me td drejtë ripertritje. 
ARDIT BALILAJ, I datëlindjes 17.11.1988, indur në Tiranë dhe banues në Tiranë, 
identifikuar me dokument identifikimi: Letërnjoftim ID, me numër personal 181117051 L, 
emëruar ne këtë detyre per nje afat 5 vjecar me te drejtë ripërtritje. 

Neni 10 
Baza Ligjore 

Shoqeria do td zhvillojë aktivitetin e saj në perputhje te plote me këtë akt themelimi dhe dispozitat 
e legjislacionit shqiptar. 
Per sa nuk parashikohet ne kete akt themelimi, do te zbatohen dispozitat e Iigjit "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare", Kodit Civil dhe çfaredo Iigji tjetër specifik në Republiken e Shqipërise. 

Neni 11  
Dispozita perfundirntare 

Ky akt themelimi  U  redaktua ne 4 kopje, në gjuhen shqipe, me permbajtje dhe vlera te njejta 
juridike. 
Akti I mësiperm pasi miratohet ne parim dhe nen per nen nga Ortakët themelues të shoqerisë 
tregtare "HOME STYLE Distribution"  shpk, nënshkruhet në td gjitha kopjet duke vendosur 
emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale. 

ORTAKET THEMELUES 

Tiranë, me date 10. 10.2019 

ARDIT BAL1LAj 

14-dZ c6iA' 
ARMANDO GJINL 


